
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Rastislav Janáčik
Název diplomové práce: Transparentnost veřejných zakázek
Studijní obor: Obchodní podnikání - markenting a management
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra práva
Vedoucí diplomové práce: Martina Krásnická, Ing.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 50 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %
9. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 85 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Práce předkládá ucelený přehled zdrojů, které se zabývají transparentnostní veřejných zakázek, at již
jsou pro ČR závazné (legislativa ČR a EU) nebo doporučující (principy OECD). V praktické části
mapující některé problematické zakázky pak jednoznačně vyplývá, že na poli trasparentnosti VŘ je
ještě mnoho co zlepšovat. Za vhodné bych považovala detailněji propojit návrhy změn směřující k
vyšší transparentnosti s jednotlivými zákonnými ustanoveními s odkazem na výše uvedené zdroje.



Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1. Jak byste definoval "transparentnost" pro účely ZVZ? Uveďte pozitiva a negativa definice
transparentnosti přímo v zákoně. 2. Jak definují "transparentnost" dokumenty OECD, případně
legislativa EU?

Datum: 21. 05. 2012                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


